
ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
Provincia di Treviso 

______________ 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 20 DEL 06-04-2022 
 

 

Oggetto: MODIFICA DELEGHE ASSESSORILI 

 

IL SINDACO 

Richiamato il proprio provvedimento n. 34 del 15.10.2021 con cui, a seguito delle consultazioni 

elettorali del 03-04 ottobre 2021, sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale e sono 

state attribuite a ciascuno le relative funzioni; 

Visto l’art. 39, comma 2, del vigente Statuto Comunale che così recita: “Il Sindaco può modificare 

l’attribuzione delle funzioni di ciascun assessore ogni qualvolta, per motivi di coordinamento e 

funzionalità, lo ritenga opportuno”; 

Sentito l’Assessore Elzo Severin in merito alle difficoltà, per esigenze personali, di mantenere le 

deleghe attribuite con il provvedimento succitato; 

Ritenuto, conseguentemente, di sollevare l’Assessore Elzo Severin dalla delega alla “Cultura” per 

affidarla all’Assessore Maria Bortoletto e, nel contempo, di riassumere la titolarità nella competenza 

della materia del “Personale”; 

Ritenuto di trattenere a sé le seguenti deleghe: Sicurezza, Edilizia Scolastica, Comitati Civici, 

Attività Produttive, Personale; 

Richiamato l’art. 46 del D.lgs 267/2000; 

 

D E C R E T A 

 

1) Di modificare, per le ragioni evidenziate in premessa, il proprio provvedimento n. 34/2021, come 

segue: 

- l’Assessore Elzo Severin è delegato nelle seguenti materie: 

• SANITA’ 

• URBANISTICA 

• PROTEZIONE CIVILE 

- l’Assessore Maria Bortoletto è delegata nelle seguenti materie: 

• SOCIALE 

• PARI OPPORTUNITA’ 

• CULTURA 

• SOCIETA’ PARTECIPATE 

 

 



2) di riassumere la titolarità nella competenza della materia del “PERSONALE”; 

 

3) di dare atto che resta salva ed impregiudicata, in ogni tempo, la facoltà per il delegante di 

revocare la nomina conferita nonché di modificare o revocare, in tutto od in parte, la delega di 

attribuzioni; 

 

4) di comunicare il presente decreto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 
 

 Dalla Residenza Municipale, 06-04-2022 
 IL SINDACO 

  BORDIN ADALBERTO 

 

 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 

 
 

 

 

 

 
 


